
DODATEK Č. 1
ke Smlouvě o dílo

Č. OBjEDNATELE: 0088/2024/OMl

Smluvní strany

Město Čáslav
SIdlo:

lČ:
DIČ:
Statutární zástupce:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Nám. Jana žižky z Trocnova 1
286 01 Čáslav
00236021
CZ00236021
Ing. Jaromír Strnad, starosta
Česká spořitelna a.s.
11117722/0800

na straně jedné jako objednatel (dále jen ,,objednatel")

a

Stavby rybníků s.r.o.
Sídlo:

zastoupen:
lČ:
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu'

Žižkovo nám. 226
PSČ 258 01Vlašim
Ing. Martinem Suchoparem, jednatelem společnosti
02951746
CZ02951746
Česká spořitelna a.s.
3471417359/0800

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen nzhOtOVite/")

uzavÍrajÍ podle § 2586 a nás|edujÍcÍch zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento:

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby
,,Revitalizace žákovského potoka a jeho nivy" ze dne 18.06.2024

Na základě odsouhlasených změn vzniklých během realizace stavby se smluvní strany dohodly na
sjednáni tohoto Dodatku č. l:

Č . l.
Předmět plnění

Účastníci se na základě oboustranné dohody dohodli na tom, že se rozsah díla, jenž je vymezen ve
smlouvě o dílo v ČI. 1. mění a rozšiřuje o změny, jež jsou obsaženy ve změnovém listu stavby č. 1, které
tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 1.

stránka 1 z 3



ČI. Il
Cena díla a doba plněni

Účastníci se na základě oboustranné dohody dohodli na změně celkové ceny díla a to tak, že původní
celková cena díla uvedená v ČI. lV smlouvy o dílo se z důvodu změn obsažených ve změnovém listě č. 1
mění z:

Původní cena díla:
Cena bez DPH
DPH 21%

Cena celkem včetně DPH

1435 000,00 Kč
301 350,00 KČ

1 736 350,00 Kč

Nová cena díla:
Cena bez DPH 1787 328,58 KČ
DPH 21% 375 339,00 KČ

Cena celkem včetně DPH
(dále jen "Cena za provedení díla")

2 162 667,58 Kč

Dále se účastnici dohodli na prodlouženI termínu dokončení realizace díla a to tak, že původní termín
dokončení realizace díla uvedený v ČI. || smlouvy o dílo se z důvodu změn obsažených ve změnovém
listě č. 1měniz:

Původní znění:
Kompletní dokončeni díla: do 2 měsíců od předání a převzetí staveniště.

Kompletním dokončením díla se rozumí dokončeni díla včetně jeho předání bez vad a nedodělků
oboustranně potvrzeným předávacím protokolem.

Nové znění:
Kompletní dokončeni díla: prodlouženI terminu dokončení realizace díla o 1 měsíc (do 28.09.2024).

Kompletním dokončením díla se rozumí dokončeni díla včetně jeho předání bez vad a nedodělků
oboustranně potvrzeným předávacím protokolem.

č.ll.
Závěrečnéustanovení

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek
je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po dvou stejnopisech dodatku.
Každý stejnopis tohoto dodatku má právní sIlu originálu. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto
Dodatkem č. 1 se nemění a zůstávajív platnosti.
Nedílnou součástitohoto dodatku č. 1tvoří násjedujicí přílohy:

Příloha č. l: změnový list stavby č. 1

stránka 2 z 3



Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku smlouvy v registru smluv na webových
stránkách Portálu veřejné správy v souladu se zákonem č. 340/2015 o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejnění
zajistí objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě/ dodatku nepovažuje
za obchodnÍtajemstvive smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Obě smluvnístrany prohlašujI, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, že byl sepsán na
základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen vtisni ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého
oprávněného zástupce.

Uzavřeni tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo bylo schváleno usnesením Rady města Čáslavi
č. RM/21/397/2024 ze dne 21.08.2024.

V Čáslavi dne Z3.0& 2o2f/ Ve Vlašimi dne

M'"inuchopar
Ing. Martin Suchopar
jednatel
za zhotovitele

Digitálně podepsal
Martin Suchopár
Datum: 2024.08.27
10:13:57 +02'00'

stránka 3 z 3



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
,

Název stavby. ,,Revital'zace Žákovského potoka a jeho nivy"
Pořadové číslo návrhu změny stavby: l

Změna: D - dokumentace
P - příprava

>< R - realizace

Stavební oddíl, Číslo (pod)objektu, . . .
. Nazev: Stavebni prace(provozni celek) (provozního souboru)

Popis změny:
l) Vícepráce stavby
2) Méněpráce stavby
3) Prodlouženi termínu dokončeni realizace díla
Odůvodněni změny:
l) V průběhu doby realizace díla byly v rámci zemních prací nalezeny v podloží skryté anomálie (výskyt suti v navážce), v které mělo vzniknout nové
revitalizované koryto Žákovského potoka a nebylo možné je předem předvídat. Bylo rozhodnuto o nutnosti výměny materiálu v rozsahu cca 475 m'
jeho hrubém přetřIděni v rámci staveniště a odvozu suti v objemu cca 222 m3 a odhadované hmotnosti 290 t na recyklační skládku ve vzdálenosti 6
km. Navážky budou likvidovány v souladu se zákonem o odpadech č. 541/2020 Sb. Autorský dozor stavby zpracoval grafický návrh odtěžby
nevhodného materiálu z podloži revitalizovaného toku viz příloha. Celková hodnota víceprací činí celkem 388 651,138 KČ bez DPH. Vícepráce byly
odsouhlaseny objednatelem, technickým a autorským dozorem stavby.
2) Méněpráce spočivajÍ ve vypuStení položek z položkového rozpočtu stavby, které jsou 'Vodorovné přemÍstěni přes 2000 do 2500 m
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti l skupiny 1 až 3 a "Vodorovné přemistění přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti
l skupiny 1 až 3" kdy tyto obě položky nebudou využity. Celková hodnota méněprací činí celkem 36 322,56 Kč bez DPH. Méněpráce byly
odsouhlaseny objednatelem, technickým a autorským dozorem stavby.
3) Zhotovitel podal žádost o prodlouženi terminu dokončeni realizace díla o 1 měsíc (do 28.09.2024), kdy důvodem tohoto prodlouženI jsou výše
uvedené vícepráce, kdy dochází k nárůstu objemu a časové náročnosti prováděných prací. Prodlouženi terminu dokončeni realizace díla bylo
odsouhlaseno objednatelem, technickým a autorským dozorem stavby.
Jedná se o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

POSOUZENÍ NÁVRHU ZMĚNY
DOPADY ZMĚNY:

Do projektové dokumentace: Nebude

Do časového plánu stavby: do 28.09.2024

Do ceny stavby: vícepráce 388 651,138 KČ bez DPH
méněpráce 36 322,56 KČ bez DPH

Za objednatek" Měs o čáslav - Ing. jaromir Strnad Za zhotovitele: Stavby rybníků s.r.o. - Ing. Martin Suchopar

Digitálně podepsal MartinMartin Su,hopar
Datum: 2024.08.27 10:14:10Suchopar ,,,,u

Za TDI: Ing. Lukáš Semerád Za ADI: ENVICONS s.r.o. - Ing. Jiří Šubrt



SITUAČNÍ VÝKRES
MÉŘĹTKO: 1 :500

\\, l
r\ ^. . . , ,,-" Cl,

. l rl' . l - "" " " " l l\ " " l
\

." f
ť

. . .P "
P

"" _:_ .-".·"'.·" ,, l ,,, "ŤT C' """.." .~" " .""':"""""" l" ' 13
\· . , " "~ ,, , soor Rev,, .,,.., ,... ~D \ \ \ ,r,,,,

icepóimú lá čem cl r"

.. \ , N&·mjW m '" '. " C" ""' " " '" =HMh
, l' O
""' ' 1U::?',:n,;'

..l ' l : ', , ' ' l ^" SO-03 Mlatová slez

., ,' ' l 6 O ·" .." - :á',. :' , ..l ,>l 4?..· ,Y· "Y' í t" """ "
, 7 . .', ....-.,-.- .' . ,,b .. ..O'®",;- .- 1>- * ., _l \ t ':' l" * * ,_<^ "\ "

SO-03 Mlatová stezka -. l ' 4l ' ' ' "" " ,l " - Qp
'""""'""/'X l '" ""u, ? ,\..-. ; ·'·""ť ,3° . ," e' Qp * *. ,:. _ l "·, ,,.,,,,,r

· wj Kota dna 245.60 m n mC) ,'\," .V ,Y, , O' ,, ""Q.'Ó , Cl , d\ý", CJ " _\ O si" "" Uvůovmm HoOka ¶,5m

/1/ 2 -—. QO ':<1"' Cl d '° ' "' ' 8 C, O" " J,
'" ~"," ' ' ""'" 'y "' Yý:" 4ýg "Ci "ucúj -r, " " -_- -í3 "^""""'"

... .. . ...l l Cj L ' \ " " "" "' ď"'"." ""'" ej .Á - - Tůn Jbuh M pňrvµ·mch

, 13 LJ 3 , " prút8d¢hv Ž0Uvmm p8«e. PN90rm n vydMm ibhkcm. umy, ,y , ť :.- ~ Ehe PňHbykh µúbckn fiálé~\o° '\

,

,—-·--.---— Jl
lij .km0.79wvýke ů7.06mn n bac

I ,m j _ , ,, "' Nm0~ 0 h hmNbku^ C. I
, \, E ^Mv:HM0ŕm pdKe ·Nmk0 pQtnbl,r4 Voó0MN Mri 2Y3 ~bmm vkďů V pNU Uú«d k0 Brd2eN "Ĺ 1/

---" """" \Rh µá0 Mnu ýtw70wM ¶µw«em.

' " \ .e 1">\"

" "" """"" \O ' "" " " 0"" \

,m -
,, .,:". \

.
:"",, /1 "> . """ \

,.

ĹŇ
LEGENDA CAR:

ZAMÉŘEN| HRANY
VRSTEVNICE PO 02 m
VRSTEVNICE PO 1,0 m
OSA STAVAjĹCMO TOKU

— OSA REWTAL TOKU
NÁVRH -HRANY
STÁVAJÍC1 CESTA

- — HRANICE TRVALÉHO ZÁBORU
— HRANICE DOCASNÉHO ZÁBORU

HRANICE PARCEL KN
— HRANICE ZASTAVĚNÉHO ÚZEW

LEGENDA ŠRAFÚ:
VODNÍ HLADINA VTOKU
MEANDRAČNĹ PAS

l? /777) Usyp půvocniho koryta
Rocha FRO SUKCESI
MLATOVÁ STEZKA
POVALOVÝ CHOONIK
NAVRŽENÉ SKUPINY KEŘŮ

LEGENDA siň:
VODOVOD -VHS KH (mmo provoz)
EL.VEDENĹ VN PODZEMNI -CEZ
OCHRANNÉ PÁSMO VODOVODU (15 m)
OCHRANNÉ PÁSMO EL VEDENI (Im)

LEGENDA VEGETAČNÍCH ÚPRAV:
C,' STAvUCI DŔEMNY
O STÁVAj(C1 PAŘEZY

KÁCENÉ DŘE\ANY

ti9 ODSTRAŇOVANÉ PAŘEZY

NAVRĚNE VÝSADBY

PŘÍČNÉ ŘEZY
MĚŘÍTKO: 1 :100

pokhový souhdNcový sután SJTSK
výškový $yslém: Bpv

PR'5km0,110

I

'-<,
47 6

rb
"~~

W'FIAVEHY TEREN

STAvAjld TERÉN 7
?4?.00 m Ž

sRovMvAd +

8 x iq
'C " ¶'-

""~

D
Gp

X r.

8
r:

X
l

X
^1 n ví

dráha

22µ3 l Ĺ
Tůň T7

"

7"f""""
W

mi-. SCv

2 Tyc

g
l

6 8
° " " " Ŕ- - .

Celkově bude odtěženo 205+270 = 475 m' sutě.

PR6 km 0,130

'n l "1_
g Z

R
: g

a' g _ : 2
" " T' G' 'g T ' " "

výkopek doporučujeme na místě na hrubo roztřídit mobilní třídicí jednotkou. Tim by došlo k
částečné separaci sutě a zeminy. Tim by se významně snížil objem odváženého materiálu na
recyklační skládku.

Odhadovaný odvoz sutě na recyklační skládku 237,5 m', tedy cca 310 t

V místě odtěžené suti, se provede zpětný hutněný zásyp výkopovou zeminou do původní
úrovně. Celkově se jedná o 205 + 54 = 259 m' zeminy.

UPRAVENY TEPEN

sTAvAicl TEREN a
'"go

SRO\NAVA¢|RO~ st' l l

2 'P
u

l
2

Vice práce:
výkop sutě: 475 m'
přesun do 50 m: 475 m'
přetříděni sutě: 1 soubor
naloženi: 237,50 m'
odvoz na skládku: 237,50 m'
poplatek za skládku: -

nabženi: 259 m'
přesun vzd. 50 -500 m: 259 m'
hutněný zásyp: 259 m'

Méně práce:
naložení zeminy:
odvoz zeminy k linálnimu uloženi:
uloženi sypaniny - finálni uloženi:
výkop zeminy:
vodorovné přemístěni na stavbě:

-216 m'
-216 m'
-216 m'
-216 m'
-216 m'

l

gáyicms"

ENvscom
- ·Q0 406W m

0V?O?l

W?9?0

DPS

SUť6QČCUY

WU

Cuhv Ĺ618j49j

hbul.j Ĺhljď

Revitalizace Žákovského
potoka a jeho nivy

Změna 1

l Tm

,

mmm~
1:500

w~tí~


